
UNIVERZITA KARLOVA

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Název práce: Uplatnění informační bezpečnosti v oblasti tisku - případová studie
Jazyk práce:

Student: Karolina Kahancová
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Informační studia a knihovnictví
Studijní obor: Informační studia a knihovnictví
Obor práce: Informační studia a knihovnictví

Vedoucí / školitel: Ing. Novotná Jitka, Ph.D.
Oponent(i):  Dvořák Jan, Dr.

Předseda komise: doc. Jindřich Marek, Ph.D.
Členové komise:  

Datum obhajoby: 23.01.2023
Průběh obhajoby: V diplomové práci se studentka zaměřila na otázku bezpečnosti a

kybernetických útoků v konkrétní korporaci, která v práci vystupuje pod
označením ABC, aby nedošlo k prezentování citlivých informací. Řešitelka
se zaměřila zejména na tiskárny, které bývají slabým článek v otázce
bezpečnosti. Osvětlila výzkumn otázky a metody, které použila
(dotazníkové šetření s 65 respondenty, sledování procesů a studium
interních dokumentů). Mezi hlavní závěry patří, že zaměstnanci jsou dobře
obeznámeni s tématem bezpečnosti tisku a zároveň měli záje o další
vzdělávání. Studentka navrhla řadu změn, která by vedla o zvýšení
bezpečnosti. Vedoucí práce představila svůj posudek, vyzdvidhla
provedení penetračních testů a oceňuje zacílenost práce na konkrétní riziko
tisku. Navrhuje hodnocení výborně (82 bodů). Oponent představil svůj
posudek, ve kterém se případová studie podle jeho názoru objevuje i v
částech, kde by měl být prostor věnován výhradně teoretickému rámci a
prezentuje problémy se zdroji. Oponent navrhuje hodnocení velmi dobře
(79 bodů) a vyzývá k vytvoření errat, ve kterých by diplomantka
vypořádala chyby v uvedených zdrojích. Diskuse se týkala zlepšením
procedur a dodržování bezpečnosti během práce na home office. Po
zodpovězení otázek, na základě posudků a průběhu obhajoby se komise
shodla na hodnocení výborně s tím, že studentka vypracuje errata na
základě požadavků v oponentském posudku.

Výsledek obhajoby: Výborně

__________________________________
doc. Jindřich Marek, Ph.D.


